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Program rozvoje obce BOŘANOVICE

1. Rozvoj, výstavba a obnova infrastruktury
o chodník při ulici Hlavní v úseku u zvoničky - konec obce Bořanovice
o Opravy stávaiících poškozených komunikací (ul. Hlavní, Příčná, V Mokřinách,

Y Zahradáclr, V Alejíčkách apod.)
. Ulice Chatařská v úseku K Háji - k. úr. Březiněves - komunikace s osvětlením pro

pěší a cyklisty
. Tlakovákanalizace, vodovod - ul. V Alejíčkách
o Tlakovákanalizace, vodovod - ul. K Potoku, Za Rybníkem, Ke Kaštanťrm, V

sazenicích,
o Rekonstrukce ul. V Alejíčkách v Pakoměřicích, obec Bořanovice
o Oprava historického mostku u Pivovarského rybníka
. Řešení nízkého tlaku vody z vodovodního řadu - zbudování vodojemu s HTP

stanicí za zastávkou Bus
o Rekonstrukce nebytových prostor bytového domu č.p.64, zbudování vněišího

přístupu - vchodu
o Rekonstrukce kotelny bytového domu ul. Hlavní č.p.52
. Rekotrstrukce kotelny bytového domu trl. K Ubytovně č.p. 64
o oprava střechy a podkroví na hasičské zbrojnici
o Rekonstrukce ul. Na Parcelách
o Rekonstrukce teclrnologie přečerpávací stanice kanalizace ul. Na Lávkách
o Obnova světelných zdrojŮ akabeláže veřejného osvětlení včetně výměny stožárů
o Rekonstrukce a doplnění místního rozlrlasu

2. Zvýšení přitažtivosti obce

' VYhledání vhodné lokality (koupení pozemku) pro zbudování sportovrrího areálu

' Výhledna Bořanovice u Bořanovického háje - turistické odpočívadlo

' Doplnění stávajícího dětského hřiště v ul, Hraniční, oprava či výměna oplocení
o podpora tradičrrích i nových kulturních a společenských akcí

' OPravy a péČe o drobné obecní historické památky (zděný podstavec s křížkern u
trl. Hlavní a reliéf sovy a špaletové okno nad vchodem budovy bývalé školy ap.)

o ProPa8ace a přiblíŽení historie naší obce občanům i návštěvníkům, doplnění
infornraČních panelŮ a map, zŤízení prohlídkového turistického okruhu

o Fotografická a malovaná brožura o historii a současnosti obce

' DoPlnění a obnova zeleně v centru obce, včetně dosadby stromů a keřťr

3. Zachování a obnova krajiny
' ÚdrŽbaúdolÍ, svahŮ a cest kolem přístupových cest do Bořanovického háje (Hliník

azadní Horka) s dosadbou vhodných stromů a keřů a bylinnélro patra,

' Výsadba stromŮ podél komunikací - aleje (ul. Hlavní, V Alejíčkách, kolem
rybníka a ul. U Rybníka a ul. Baštecká



o obnova zámeckého rybníka v pakoměřicích a jeho okolí
o Revitalizace Pivovarského rybníka (oprava hráze,zbudování přelivu, zpevnění

břehů, odbahnění)
. Údržbaporostů na březích Líbeznického potoka a v okolí rybníků amezi rybníky
o Budování a oclrrana drobných staveb v krajině (zidky, studánky, odpočívadla)
. úttia krajiny
o Likvidace černých skládek
o obnova silničníclr příkopů

4. Služby pro občany
o Vypsat architektonickou soutěž navyužití budovy bývalé hospody či spíše jejího

pozemku pro novou multifunkční (víceúčelovou) budovu, která by byla
dominantou středu obce (rrapř. s věžovitou stavbou pro vyhlídku, s hodinami), a
aby zapadla do jejího rázu. Sloužila by pro kulturu (společenský sál), sportovní
vyuŽití, volnočasové aktivity, klubovny spolků, knihovna, muzeum apod. Součástí
by byla restaurace.

. Doplňování veřejných prostor obecním mobiliářem (lavičky, odpadkové koše
informačrrí systémy apod.)

o Postupnáúprava a rozšíření míst pro stání kontejnerů na tříděný odpad (zpevnění
ploch, zakrytí ohrazením)

o Realizace sběrného a odkládacího místa u ČOV včetně oplocení s vraty,
zPevněním a dorovnání podkladu na odstavení kontejnerů, buňkou pro obsluhu a
krytými přístřešky

o Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 2x ročně
o pokusit se zajistit spádovost Mš
o příspěvky na ozdravné pobyty dětí
. Příspěvky seniorům od 70 let
. spolupráce s charitou
. Spolupráce a podpora na projektu Revitalizace kulturně historického centra

,,Pakoměřický zámeček", které má občanům nabízet kulturní a odpočinkové
zázemí

. Spolupráce s Domovem pro seniory Hortenzie
o zlepšení komrrnikace s občatry
o zvýšení přehlednosti a atraktivnosti internetových stránek obce

' UPřednostňování místních drobných živnostníků při zajišt'ováni prací pro obec

5. Bezpečnost
o zintenzivrrění spolupráce s obecní policií
o Instalace kamerového systému na vybraná místa v katastru obce
e Dopravni znaěeni v obci - postupné obnovování
o Dopravní situace - zvýŠení bezpečnosti provoztt (změna přednosti, zákaz stání)



6. Správa aúdržba obecního majetku a veřejných prostor
. Údížbaveřejných prostranství
. Nové veřejné prostranství ,,v pohodě" se zelení a mobiliářem
. opravy nemovitostí určených k bydlení, které jsou ve vlastnictví obce
. příprava nízkoenergetických úprav budov ve vlastnictví obce
. udržitelný růst obce - definovat etapy Úp a zajistit dodržování Úp a zákonných

předpi sů (zejména stavebního zákona apod. )
. Řešení parkování v ulicích obce, nová parkovací stání např. v ul. chatařská

7. Ostatní
o Aktivní zapojení občanů a spolků do kulturního a společenského života obce

a podpora kulturních a spottovních akcí pořádaných spolky
. snaha o zajištěrrí centra pro spolkovou a sportovní činnost a další multifunkční

využití pro občany a jejich děti
. usilování o zajištění dotací na některé projekty, podpora akcí s účastí dotačních

titulů
o Získávárrí finančních příspěvků a sponzorských darů od místních firem případně

i od realitníclr investorů

MÍstní proglam obnovy obce Bořarrovice, a to včetně tabulkové přílohy byl schválen
Zastupitelstvem obce Bořanovice dne 20 .3 .2023 usnesen im č. Zl l4123 .

V Bořanovicích dne 22.3.2023

§h- d+U
Daniel Šafář
místostarosta

Libor Řápek
starosta
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Příloha k Místnímu programu obnovy obce Bořanovice 2023 - 2027

předběžné cenové kalkulace:

nVestice
Předpokládaný

rozpočet (bez DPH)

Předpokládaná

doba realizace Zdroj financování

Chodník při ulici Hlavnív úseku U Zvoničky -
konec obce Bořanovice

15 400 000 2o24
Dotační pro8ram

(lROP), vlastní
zdroje

Ulice Chatařská v úseku K Háji- k. ú. Březíněves 8 600 000 2025
Dotační program
Stř.kraje (FROM),

vlastnízdroie

Parkovací plocha ul. Chatařská 350 000 2o24 vlastní zdroje

Veřejné prostranstvíV Pohodě se zelení a
mobiliářem 5 000 000 2o25

Evropský dotační
program (lROP),

vlastnízdroje

Výhledna Bořanovice u Bořanovického háje -

turistické odpočívadlo 4 000 000 2024 - 2027

Evropský dotační
program (lROP),
příspěvky od

dobrovolníků,
vlastnízdroie

Obnova světelných zdrojů a kabeláže 500 000 2oz3 -2027 Vlastní zdroje

Revitalizace Pivova rského rybníka (oprava
hráze, zbudování přelivu, zpevnění břehů,
odbahnění)

6 000 000 2024 -2027

Dotace
M inisterstvo
zemědělství nebo
státní fond Žpčn,
vlastnízdroie

Obnova Zámeckého rybníka v Pakoměřicích 8 500 000 2023

Dotace
M inisterstvo
zemědělství,
Dotace
Středočeský kraj,

vlastnízdroje

Rekonstrukce technologie přečerpávací stanice
kanalizace ul. Na Lávkách

1 000 000 2023

Dotační pro8ram
Stř. kraje,

Ministerstvo
zemědělství,



zbudování sběrného a odkládacího místa 1 000 000 2023 -20Z7
vlastnízdroje,

dotace

Likvidace černých sk|ádek 500 000 2023 - 2027
Státní fond ŽpčR,

vlastnízdroje

Tlaková kanalizace, vodovod - ul. V Alejíčkách 8 000 000 2024 -2027
Ministerstvo
zemědělství,
vlastní zdroje

Tlaková kanalizace, vodovod - ul. K Potoku, Za

Rybníkem, Ke Kaštanům, V Sazenicích
7 000 000 2024 -2027

Ministerstvo
zemědělství,
vlastní zdroje

Rekonstrukce u|. V Alejíčkách 37 000 000 2025 -2027
Dotace MMR,
vlastní

Rekonstrukce a doplnění místního rozhlasu 400 000 2023 -2027 Vlastnízdroje

Rekonstrukce ul. Na Parcelách 14 300 000 2027
Dotace MMR,
vlastní

Ohrazeníkontejnerů na tříděný odpad, ul. U
Rybníka

100 000 2024 -2025 Vlastní zdroje

Rekonstrukce nebytových prostor bytového
domu čp. 64, zbudování vchodu

1 500 000 2025 - 2027 Vlastní zdroje

Rekonstrukce kotelny bytového domu ul.
Hlavníč.p. 52

900 000 2023 Vlastnízdroje

Rekonstrukce kotelny bytového domu ul. K
Ubytovně č.p. 64

700 000 2o24 V|astnízdroje

Zbudovánívodojemu s HTP stanicí 8 000 000 2027

Dotace
Ministerstvo
zemědělstvínebo
Státní fond ŽpčR,
vlastnízdroie

Oprava střechy a podkrovína hasičské zbrojnici 2 500 000 2026 - 2027
Vlastní zdroje,
dotace z HZS

Architektonickou soutěž o návrh nové podoby
Multifunkční budovy 1 000 000 2024 - 2027 Vlastní zdroje

V Bořanovicích dne 22.3.2023

Danielšafář
místosta rosta

\-|]-k\-
Libor Řápek

sta rosta
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